Que se resuelve aplicar un incremento salarial equivalente al 15% 

(QUINCE POR CIENTO), sobre la Categoría Escalafonaria Nº

1 a efectivizarse en forma 

escalonada en dos etapas, con las remuneraciones correspondientes al mes de: AGOSTO/2021 

(10%) elevando el importe de la Cat. 1 a $ 23.520.- (Pesos Veintitrés Mil Quinientos Veinte) y a 

OCTUBRE/2021  15%) elevado el importe de la cat. 1 a $ 24.360.- (Pesos 

Veinticuatro Mil Trescientos Sesenta) significando un incremento respecto a la anterior Escala 

de Remuneraciones de 15% (quince por ciento) y a nivel interanual totalizando un 45% (cuarenta 

y cinco por ciento) sobre la escala vigente a enero/2021 .- 

Que la Administración Municipal viene recaudando a la fecha, en forma

[...]

parte del Municipio, constituye la vigésima modificación de los básicos de la Escala Salarial 

desde diciembre de 2003, - en que el importe de la Cat. 1 estaba fijado por Resolución Nº

018/1992 en $ 339,09 - elevando el básico de la Cat. 1 (UNO) (con el 15% presente) a la suma 

de $ 24.360.- (Pesos Veinticuatro Mil Trescientos Sesenta).- 

POR ELLO 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE HUINCA RENANCÓ 

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA  

Art.1º) MODIFÍCASE la Escala de Remuneraciones del Personal Municipal en sus distintas 

categorías de revista a partir del 1º 

de agosto de 2021, por un total de 15% (quince por ciento) a